

Nowoczesny nauczyciel we współczesnej szkole

Agnieszka Miśkiewicz

Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie

W dniach 14-15 maja 2016 roku na Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie odbyła się konferencja szkoleniowa „Nowoczesny nauczyciel we współczesnej szkole”. Spotkanie zorganizowali: Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie (TNBSP) wraz z Biblioteką Główną Uniwersytetu Pedagogicznego (UP) w Krakowie, przy współpracy Instytutu Nauk o Informacji UP. Konferencja zgromadziła ponad 150 uczestników z całego kraju.

Patronaty honorowe nad konferencją sprawowali: Wojewoda Małopolski Józef Pilch, Marszałek Województwa Małopolskiego Jacek Krupa, Prezydent Miasta Krakowa prof. dr hab. Jacek Majchrowski, JM Rektor Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie prof. dr hab. Michał Śliwa, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, Ośrodek Rozwoju Edukacji, Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie.

Patronat medialny objęli: „Biblioteka w Szkole”, „Gazeta Krakowska”, „Hejnał Oświatowy”, *Biblioteki szkolne online!*, *Magiczny Kraków* - serwis miejski m. Krakowa.

Wsparcia udzieliły firmy: VULCAN i MOL.

Obrady w pierwszym dniu rozpoczęli: mgr Agnieszka Miśkiewicz - Prezes TNBSP Oddział w Krakowie oraz dr Stanisław Skórka - Dyrektor Biblioteki Głównej UP. Po przywitaniu przez Organizatorów gości konferencję otworzyła Katarzyna Król - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa d.s. Edukacji i Sportu wraz z Rektorem elektem prof. dr hab. Kazimierzem Karolczakiem, Prorektorem ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej. Dyrektor Stanisław Skórka odczytał list ze słowami podziękowania i uznania dla opisywanego przedsięwzięcia, który otrzymano od Jacka Krupy, Marszałka Województwa Małopolskiego.

Uczestnikami konferencji byli m.in.: prof. dr hab. Mariola Antczak - kierownik Katedry Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Łódzkiego, dr Michał Rogoż - Dyrektor Instytutu Nauk o Informacji UP w Krakowie oraz pracownicy Instytutu: dr Wanda Matras-Mastalerz i dr hab. Władysław Marek Kolasa; Irena Legutko - starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Krakowie, Danuta Brzezińska - Prezes Rady Głównej Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich, Marta Truszczyńska - Wicedyrektor Pedagogicznej

Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie, Alicja Koźmińska - kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Brzesku, Andrzej Jagodziński - Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej, Krystian Sroka - Dyrektor Powiatowego Centrum Edukacji w Brzesku, Daria Grodzka - Redaktor Naczelny „Hejnału Oświatowego”, Juliusz Wasilewski - Redaktor Naczelny "Biblioteki w Szkole".

Sesję plenarną prowadziła prof. dr hab. Mariola Antczak.

W pierwszym dniu konferencji hasłem przewodnim były *Technologie komunikacyjno-informacyjne*, a wystąpienia przedstawili następujący prelegenci:

dr hab. Marek Piotrowski z Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego, który przekonywał słuchaczy do e-podręczników;

dr Jarosław Ligęza, psycholog, trener, coach, który ukazał, jak ważne dla naszego mózgu są odpowiednie warunki nauki;

dr Wanda Matras-Mastalerz, pracownik Instytutu Nauk o Informacji Uniwersytetu Pedagogicznego, która wprowadziła zebranych w tajniki biblioterapii;

mgr Bożena Boryczka, kierownik Pracowni Edukacji Medialnej, Informacji i Wydawnictw Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie, która przekonywała do nowoczesnych technologii;

mgr Dominika Tokarz, ambasador eTwinning w województwie małopolskim, Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, która pokazała ogrom możliwości stwarzanych przez program eTwinning;

dr inż. Jacek Gajkiewicz, Prezes Zarządu MOL sp. z o.o., który zapoznał uczestników z programem MOL NET +;

dr Stanisław Skórka, który pomógł zrozumieć słuchaczom istotę architektury informacji.

Po sesji plenarnej wszyscy uczestnicy mogli wziąć udział w wybranych dziewięćdziesięciminutowych warsztatach, które dopełniały poruszane wcześniej tematy.

Tematem drugiego dnia konferencji były *Nowoczesne formy pracy z uczniem*. Zagadnienie to jest związane z podstawowym kierunkiem realizacji polityki oświatowej państwa na rok 2015/2016 „Rozwijanie kompetencji czytelniczych oraz upowszechnianie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży”.

Zanim uczestnicy zebrali się na sesję plenarną, brali udział w warsztatach, które poszerzały ich wiedzę i umiejętności.

Sesję plenarną 15 maja prowadziła mgr Agnieszka Miśkiewicz, Prezes TNBSP Oddział w Krakowie, nauczyciel bibliotekarz w Zespole Szkół Społecznych nr 1 w Krakowie.

Sesję rozpoczęło wystąpienie mgr Danuty Brzezińskiej, Prezes Rady Głównej TNBSP, z ZSO nr 2 w Bydgoszczy, w którym autorka przedstawiła wyzwania stawiane przed nowoczesnym nauczycielem.

Następnym prelegentem był mgr Juliusz Wasilewski, redaktor naczelny „Biblioteki w Szkole”. Zaprosił on wszystkich do akcji jednoczesnego publicznego czytania w dniu 10 czerwca 2016 r.

Zaskoczenie wśród słuchających, swoją ogromną pasją dla zbiorów regionalnych, wzbudził kolejny prelegent - mgr Andrzej Jagodziński, Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej.

Wystąpienie *Jak uczyć efektywnie w grupie heterogenicznej* Natalii Barcz z Państwowego Polskiego Gimnazjum w Rezekne na Łotwie, pracownika Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą, poruszało temat bardzo aktualny w obecnych czasach.

Grupa zaangażowanych nauczycielek bibliotekarek założyła zespół redakcyjny i stworzyła prężnie działającą grupę „Biblioteki szkolne Online”. Mgr Beata Haładus ze Szkoły Podstawowej nr 41 w Gliwicach przedstawiła wszystkim zebranych, czego można dokonać, jeśli ma się chęci i pomysły.

Następna prelegentka to nauczyciel bibliotekarz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym (SOSW) dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie mgr Magdalena Gatlik, która ukazała możliwości, jakie stwarzają w edukacji gry terenowe.

Mgr Justyna Czyż-Seidel z ZSOI nr 7 w Krakowie przekonywała zebranych do korzystania w codziennej pracy z portali społecznościowych, a następnie mgr Jolanta Pytel z Gimnazjum nr 39 w Krakowie „walczyła” z modą na nieczytanie.

Mgr Marta Gdańska z Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 2 w Krakowie pokazała, w jaki sposób można w szkole zawodowej skutecznie realizować politykę oświatową państwa.

Ostatnie wystąpienie dotyczyło Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Problemy z nim związane zasygnalizowała mgr Liliana Majda-Niezgoda, Wiceprezes RO TNBSP w Krakowie, nauczyciel bibliotekarz w SP nr 124 w Krakowie.

Konferencji towarzyszyła wystawa prac uczniów nagrodzonych w ogólnopolskim konkursie „Patron naszej szkoły”.

Dziękujemy p. Teodozji Maliszewskiej, radnej Miasta Krakowa, za pomoc w organizacji konferencji szkoleniowej.